SERM. CCLXXXIX. De castitate. — 1. Juvenum incontinentiam non excusat aetas. 2. Damnat justitiae lex, si conjugati sint : imo etiam nonnondum conjugati. 3. Fornicatio putatur viris licere, non feminis. Sexus uterque iisdem legibus tenetur. 4. Concubinatus. Nunquam licuit. Adulterio sceleratior est. 5. A multis admittitur. Et ideo excommunicatione non punitur. Benedictionem nuptialem non meretur qui virgo non est. 6. Adulteris deest fides. 7. Excusant se quos negotia du ab uxoribus separant. Inde se damnant. 8. Militum petulantia reprimitur. 9. Conclusio. 2291-2294

SERM. CCXC. De continentia. — 1. Continentiae praecipua et necessitas. 2. In quibus consistat. 3. Praecipua illius pars, cordis custodia. 2294-2295

SERM. CCXCI. De castitate et munditia. — 1. Castitatis laus. Immunditia diaboli habitat quo intuitu refovetur. 2. Quis declinando caveatur. 3. Ad laudem castitatis reditur. Haec nullius excedit vires. Ministris Christi necessaria est. 2296

SERM. CCXCII. De castitate conjugali. — 1. Pax et justitia vera. Pro quibus martyres intercedant. Virginitas ante nuptias. 2. Nil mulier ad abortum accipiat. Quam rea quae facit unde non possit concipere. 3. Tabulae matrimoniales. 4. Incontinentiae fomenta. Remedia. Praecipuum est eleemosyna. 5. Uxorem excepto florum desiderio agnoscere peccatum est. 6. Non quidem capitale; si tamen frequens, immundam animam facit, et imaginem Dei deformat. 7. Quando praesertim ab uxore abstinendum. Quas plerumque

pœnas dent qui aliter se gerunt. Nonnulli bestiis incontinentiores. 8. Quo animo de his rebus auctor egerit. 2297-2300

SERM. CCXIII. De incauta familiaritate extraneorum mulierum. — 1. Martyres habet pax. Vitia cætera resistendo, libido fugiendo vincitur. Mulierum familiaritas omnibus fugienda. 2. Inter quas valde periclitatur castitas. Frustra jugis victoriæ spes prætenditur. Cum de tam duro hoste sit rara. Et aliis inde pessimum præbeat exemplum. 3. Qui nunc sint Christi persecutores et martyres. Nulla omnino cum femina familiaritas habenda. Quantum voluptatis momentaneæ damnum. 4. An facile resarciatur. Libido, malleus universæ terræ. 5. Quomodo mors intret per fenestras. 2301-2303

SERM. CCXIV. Admonitio ut ebrietatis malum totis viribus caveatur. — 1. Ebrietatis nec peccatum putatur. Inimica ebriosorum amicitia. 2. Ebriosi paludibus comparantur. 3. Depinguntur. 4. Excusant se de amicitia. Conviva ad bibendum ne cogatur. Ebriosi in sui similes prodigi, in pauperes parci, animalibus deteriores sunt. Et se et sua perdunt. 5. Ebrietatis mala exemplis et verbis Scripturæ declarantur. 6. Ebriosus non est pars in regno Dei. 7. Qua ratione ab ebriositate desuefiant. 8. Clerici ab hoc vitio non sunt immunes. Ethnica spernitur. 2305-2306